
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 073 18/99-2406 Oblastní pracoviště č. 7 České Budějovice
Signatura: og3ds201 Okresní pracoviště Jindřichův Hradec 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Gymnázium Vítězslava. Nováka, Husova 333/II, 
377 15 Jindřichův Hradec

Identifikátor ředitelství: 600 008 282

IZO: 102 403 554

Ředitel školy: Mgr. Miloslav Vokáč

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jindřichův Hradec, Sládkova 319/II, PSČ 377 01

Termín inspekce: 7. červen 1999

Inspektoři: Mgr. Arnošt Punčochář

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů. 
Průběh a výsledky přijímacího řízení. 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o přijímacím řízení, přihlášky žáků ke studiu, kritéria 
pro přijímání žáků ke studiu, pozvánky k přijímacím zkouškám, 
rozhodnutí ředitele o přijetí - nepřijetí žáka ke studiu, evidence 
došlých a odeslaných písemností školy, text zadání písemných 
přijímacích zkoušek a jejich písemné zpracování žáky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Rozsah přijímacího řízení
V rámci přijímacího řízení byli přijímáni žáci pátých a devátých ročníku základní školy 

k dennímu studiu čtyřletého a osmiletého gymnázia, které bylo povoleno rozhodnutím 
MŠMT ČR č.j. 30 401/98-21 ze dne 4. 11. 1998. Uvedeným rozhodnutím byla škola 
zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení. 

V rámci přijímacího řízení byli žáci pátých a devátých ročníků základních škol 
přijímáni ke studiu oborů, které byly škole povoleny MŠMT ČR. 

2 Termíny a kritéria přijímacího řízení
Přijímání žáků ke čtyřletému i osmiletému studiu proběhlo v prvním kole přijímacího 

řízení, které se konalo 19. dubna 1999. Na základě výsledků prvního kola přijímacího řízení 



Inspekční zpráva - str. 2

byla přijata většina přihlášených žáků. Zbývající žáci byli přijati po kladně vyřízeném 
odvolání, které bylo podáno proti rozhodnutí ředitele školy.

Přijímací řízení proběhlo podle kritérií stanovených ředitelem školy. Žáci, kteří se 
ucházeli o přijetí ke studiu čtyřletého i osmiletého gymnázia, konali písemnou přijímací 
zkoušku z českého jazyka a matematiky. Dalším kritériem pro hodnocení žáků byl jejich 
prospěch ve vybraných předmětech na základní škole uvedený na přihláškách ke studiu. 
Výsledné pořadí uchazečů o studium bylo sestaveno dle součtu bodů dosažených v písemné 
zkoušce z českého jazyka a matematiky a bodů získaných za prospěch v základní škole. 

Přijímací řízení proběhlo ve správně stanoveném termínu a podle kritérií, která 
byla určena ředitelem školy v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 10/1997 Sb., 
o přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách zřizovaných státem. 

3 Průběh a výsledky přijímacího řízení

Osmileté gymnázium
Ke studiu osmiletého gymnázia bylo přihlášeno celkem 60 žáků, všichni tito žáci 

konali písemné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Podle pořadí sestaveného 
na základě výsledku přijímacího řízení bylo přijato 29 žáků. Po kladně vyřízeném odvolání 
byli přijati další dva žáci, kteří se umístili na 30. a 31. místě a rovnocenným způsobem 
vyhověli kritériím přijímacího řízení. 

Všichni přijatí žáci měli velmi dobrý prospěch na základní škole. V písemných 
přijímacích zkouškách prokázali dobré až velmi dobré znalosti a předpoklady pro zvládnutí 
studia. 

Čtyřleté gymnázium
Ke studiu čtyřletého gymnázia byl přihlášen 91 žák. Písemné přijímací zkoušky konalo 

90 žáků a podle výsledků prvního kola přijímacího řízení bylo ke studiu přijato 57 žáků. 
Další 3 žáci byli přijati na základě kladně vyřízeného odvolání. 

Přijatí žáci mají velmi dobrý prospěch na základní škole a v písemných přijímacích 
zkouškách prokázali průměrné až vynikající znalosti. 

Všichni žáci přijatí ke studiu do osmiletého i čtyřletého gymnázia jsou žáky 
5. respektive 9. ročníku základní školy. Jejich prospěch v základní škole a výsledky, 
kterých dosáhli při písemných přijímacích zkouškách, naznačují, že mají předpoklady 
zvolené studium úspěšně absolvovat. 

4 Dokumentace o přijímacím řízení
Dokumentace o přijímacím řízení je kompletní a přehledně vedená. Písemnosti zaslané 

střední školou zákonným zástupcům žáků obsahují veškeré potřebné informace a byly 
rozeslány v předepsaných termínech. Nedostatky byly shledány v přihláškách žáků ke 
studiu. Některé základní školy zaslaly přihlášky ke studiu na neschválených tiskopisech, 
v některých přihláškách chyběly důležité informace. 

Dokumentace k přijímacímu řízení vedená střední školou je bez závad, nedostatky 
byly shledány v přihláškách ke studiu zasílaných základními školami. 

ZÁVĚRY

Přijímací řízení proběhlo v zákonem určeném termínu a podle vhodně stanovených 
kritérií, která byla školou důsledně respektována. Žáci byli přijati k osmiletému nebo 



Inspekční zpráva - str. 3

čtyřletému dennímu studiu, které bylo gymnáziu povoleno. Ke studiu byli přijati pouze žáci, 
kteří mají předpoklady studium úspěšně absolvovat. V dokumentaci k přijímacímu řízení 
vedené střední školou nebyly shledány nedostatky. 

Kontrolou přijímacího řízení nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních 
předpisů. 

razítko

Podpis inspektora: Mgr. Arnošt Punčochář v. r.

V Jindřichově Hradci dne  21. června 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  23. června 1999

razítko

Podpis ředitele školy Mgr. Miloslav Vokáč v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 
118 12 Praha 1

1999-06-25 102/99

Školský úřad: ŠÚ Jindřichův Hradec, 
Sládkova 319/II, PSČ 377 01

1999-06-28 103/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
----- ----- K inspekční zprávě nebyly podány ředitelem školy 

připomínky.


	Rozsah přijímacího řízení
	Termíny a kritéria přijímacího řízení
	Průběh a výsledky přijímacího řízení
	Dokumentace o přijímacím řízení



